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Referat: Generalforsamling Helsinge 
fjernvarme 

Virksomhed:  Helsinge Fjernvarme 

CVR. Nr.:  42760218 

Lokation:  Helsinge Hallen 

Dato:  17-04-2024 

Tidspunkt:  19:00 - 21:00 

Deltog:  Bestyrelsesmedlemmer: 

Bo Harhorn, Bo Moltved Christiansen, Jarl Baadsmand, Jette 
Schjønnemann, Lars Jensen, Michael Toft Pagh, Søren Larsen 
 
Andre:  
Henrik Bo Hedelund, Mia Voergaard, Thomas Haar 

Deltog ikke:   

Referent:  Bo Harhorn (harhorn@yahoo.dk) 

Publiseret af:  Bo Harhorn (harhorn@yahoo.dk) 

Publiseret:  01-05-2024 15:29 

 

 

Valg af dirigent. 

Bestyrelsen foreslår Per Frost Jensen, BDO Statsautoriseret revisor. 

Referat: 

Vanen tro er vi samlet i Helsinge hallerne for 62. gang.  

Til stede var 30 forbrugere hvor af 27 var stemmeberettigede  og 7 andre, ansatte, revisor og 
kommunens repræsentant  

Per Frost Jensen (PFJ.)  blev forslået som ordstyrer, og valgt med klapsalver. 

PFJ. konstaterede, at alle regler for indkaldelse var overholdt, ingen tilhører var imod.  
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Bestyrelsens beretning for det forløbne regnskabsår. 

Referat: 

JB. Gennemgik årets beretning, som er vedhæftet.  

Spørgsmål. 

Tornevej 7 

Har lavet sine egne undersøgelser, der viser at gassen ikke bliver udfaset, og gasfyr er så billige at vi 
ikke kan konkurere . 

JB.  

Vi er underlagt visse regler med hensyn til gas, og regeringen har vedtaget at gas skal udfases inden 
2035, det gælder dog ikke feks. motorer på fjernvarme anlæg der producerer varme og el. Der er 
dog ca. 38 % biogas pt. i nettet, så helt sort er det ikke,  gaspriserne er stadig  meget ustabile, og i et 
fjernvarme område er det  ikke tilladt at få gasfyr.  

Tornevej 7 er en meget oplyst herre. 

Engsvinget 33  

Hvad er det for rygte der siger at gas skal udfases. 

JB. Det er ikke et rygte, det er en politisk beslutning at udfase gas.  

Ahornvænget 9 L 

 Du snakker om at at prisen var hævet pga. af underdækning fra tidligere år, regnskabet 2022 siger 
overdækning på 4000000 kr. som er overført til indregning i priserne 2023, så er det ikke en fejl. 

JB. det kommer an på hvad det er for en underdækning, er det noget som skal forbedres/repareres, 
det er derfor vi har lavet nogle investeringer, som TH kommer ind på i sin beretning. 

Vedtaget med klap. 

  

Renoveringer og Nyinvesteringer ved Driftsleder TH.  

El kedel renoveret, fortrådning i solfangerhus gnavet over af mus, pumper til solvarme, med slidte 
lejer, svingning dæmpere i skorstenen, og meget mere, det har ikke skortet på ting der trængte 
alvorligt til reparation, TH har dog været igennem det meste så vi nu er næsten opdateret og 
velsmurte. 

der er også lavet en del ledningsarbejde i forbindelse med sundhedshuset og troldebakkerne   



 

  

 
3 

Fjernaflæste målere som JB. var inde på i sin beretning er en investering som gør at vi kan følge med 
i hvad der sker i vores net, vi regner med at alle målere  er udskiftet inden 2025 

På Ridebanevej, regner vi med at kunne monterer en El kedel, og nogle akutanke som er en del af 
forsyningen, til Troldebakkerne, og også er en del af planen for udfasning af gas 

Spørgsmål. 

Tornevej 7. Hvem skal betale for alle de rør til Troldebakkerne. 

TH. Bygherrer betaler  

hvor lang tid holder en sol fanger  

Th vores har ca. 10 år  eller mere tilbage  

Engrødvej 41. Er El kedelen den samme som Gilleleje 

TH ja det er den samme hurtige  

  

  

  

  

  

 

Den reviderede årsrapport fremlægges til godkendelse. 

Referat: 

Regnskab ved MTP.  

Gennemgået på behørig vis.  

spørgsmål. 

Engsviget 33. Hvad er det for gæld 

MTP. Det er fast forrentet lån i kommune kredit du kan ikke vælge andet,  vi gambler ikke, med 
forbrugernes pengene. 
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 Regnskab godkendt 

 

Budget opgjort efter varmeforsyningslovens prisbestemmelser for 
indeværende drifts år fremlægges til orientering. 

Referat: 

MTP. Fortsatte og  gennemgik budget.  og genopfriskede sidste års vedtagelse om at ændre vores 
regnskabs periode,og at vi går fra 10 til 11 rater. 

Spørgsmål. 

Tornevej 7 

er 11 gange ikke for meget det skulle være 6 i stedet så ville regningen blive så stor at folk ville 
sparer. 

MTP. det er der ligeså mange holdninger som der er forbrugere, bestyrelsens holdning er at vi vil 
have et så jævnt likviditets træk som muligt 

tornevej 7. Har lavet sin egen undersøgelse der viser at der er mange der ikke ved hvad de betaler i 
fjernvarme og har deraf udledt at der må være stor velstand i kommunen. 

MTP. kunne tilføje at vi stadig har rykker skrivelser og lukke besøg, hvorefter Tornevej 7 udledte at 
der nok ikke var så stor velstand alligevel 

 

Fremlæggelse af investeringsplan for kommende år til orientering. 

Referat: 

JB gennemgik planen  

engsvinget 41 

Hvornår bliver ridebanevej projektet til noget 

JB så snart kommunen har godkendt ansøgningen, vil byggefasen vare ca. 1,5 år 

har også et  spørgsmål til brint, kunne det også være en mulighed. 

JB. hvad bliver det nye, det kunne være power2x der skal forsynes med strøm fra kæmpe møller ved 
Hesselø, som formodentlig går i land omkring Gilleleje, så det kunne blive interessant for os da den 
store motor kan kører på brint. 
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tornevej 7 mener ikke at vindmøller på Hesselø bliver til noget 

Spørgsmål. 

kunne høre at der havde været en del udgifter til reparation, i solfanger feltet, har  sol fangere gjort 
som forventet. 

JB. Ja bestemt, andre værker der ikke har investeret i solvarme, har jo ikke de 19% som vi har, de har 
skulle finde dem et andet sted  

humle haven  

har man undersøgt termisk varme er det noget  

JB ja det har vi men det er en stor og dyr investering som vi ikke har set de bedste resultater for 
endnu. 

Tornevej 7  

Mener at prisen skal ned set i forhold til andre værker  

JB. det er vi helt enige i de værker som er de billigste, er de værker som har en vindmølle, derfor har 
vi også foreslået kommunen at vi kunne sætte en vindmølle på fjernvarmens grund. 

  

 

Forslag fra bestyrelsen. 

Referat: 

ingen 

 

Indkomne forslag fra andelshavere/varmeaftagere. 

Referat: 

PFJ. forslag skulle have været i bestyrelsens hænder inde 1 marts , men der var ingen. 

 

Valg af 2 bestyrelsesmedlemmer (for 2 år) 

Afgår efter tur, men modtager genvalg. 
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Søren Larsen og Bo Moltved Christiansen 

Referat: 

Genvalgt, med klap. 

 

Valg af 2 suppleanter til bestyrelsen (for 1 år) 

Bestyrelsen foreslår genvalg af: Jette Schjønnemann og Lars Jensen 

Referat: 

Genvalgt med klap 

Efter valgene består bestyrelsen af  

Jarl Bådsmand  

Michael Toft Pagh 

Bo Moltved Christiansen 

Søren Larsen 

Bo Harhorn 

Jette Schjønnemann 

Lars Jensen 

 

Valg af revisor. 

Bestyrelsen foreslår BDO Statsautoriserede Revisorer ved Per Frost Jensen 

Referat: 

Genvalgt med  klapsalver 

 



 

  

 
7 

Eventuelt. 

Referat: 

Lærkevej 8  

der plejer at være en pause  

JB. MTP og PFJ. ja men det gik så hurtigt at vi tog en rask beslutning og sprang den over, men i må 
gerne tage en vand/øl når vi er færdige 

Lærkevej 8  

Tak til bestyrelsen godt arbejde. 

Engsvinget 41 

Tak for rettidig omhu 

tornevej 7 bliver de små motorer brugt. 

JB. ja det gør de TH kunne tiløje at de køre næsten lige så mange timer som den store motor 

spørgsmål  

Skovgårdsvej industri, der er mange huse som alle er gasfyrede, var det ikke muligt at få noget 
fjernvarme der ud  

JB du rammer lige ned i et godt punkt, vi har lige haft møde med kommunen, da vi  gentagende 
gange været udfordret med kommunen, vi ved at der er mange på Skovgårdsvej der vil have  
fjernvarme, men kommunen bliver ved med at spænde ben. 

MTP. tilføjer, det ikke er nogen hemmelighed at vi faktisk er ret utilfredse, med den måde vi bliver 
behandlet på af kommunen, de er ikke indstillet på at der skal være fjernvarme. 

BMC. tilføjer at der på kommunes hjemmeside kan følges med i hvad for lokalplaner der er til høring, 
og at der er flere af de planer hvor varmeforsyning ikke er nævnt med et ord, og det er meget 
mystisk, hvilket vi har påpeget over for kommunen, 

JB. var sidste år til møde ang. NAG grunden, og der havde de ikke overvejet fjernvarme på trods af at 
det er midt i byen lige ved siden af en hoved ledning 

Afslutning ved PFJ. Der  takkede for god ro og orden 

JB. 

Tak til PFJ. for at tage os godt igennem, og tak til fremmødte  
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opfordring til forsamlingen om at hvis man kender eller møder nogen i området som ikke har 
fjernvarme at få dem til det , vi har 100 potentiele forbrugere i vores område, som ikke har 
fjernvarme  

Tak for fremmøde  

 


